

Platforma Obywatelska kłamie

Ze zdziwieniem przeczytałem w artykule Pani Poseł Zesiuk i Pana Radnego Młynarczyka kłamstwo o tym, iż nasz szpital nie posiada certyfikatu ISO. Każdy mieszkaniec naszego miasta, który choć czasami trafia do naszej powiatowej placówki (choćby jako gość, bo po chrześcijańsku jest chorych nawiedzać) może na ścianach przy izbie przyjęć wyczytać dokument potwierdzający certyfikat ISO dla naszej placówki. Widać nie często bywają w murach naszej lecznicy a jeśli nawet bywają to ze spostrzegawczością u nich niezbyt dobrze.

Zakłamany układ

Zwykłemu człowiekowi taki mankament można byłoby pościć płazem. Jednak jeśli Posłanka PO i Radny PO w swoim tekście wypisują wierutne bzdury, które dyrektor Bestwiła zbija jednym wyciągnięciem ręki w której rzeczony certyfikat trzyma, to ja się domagam dla posłanki i radnego Platformy Obywatelskiej kary za celowe dezinformowanie. Nie można ot tak sobie wypisywać wszystkiego, co ślina na język przyniesie, szczególnie dezawuuując lecznicę, w której może kiedyś przyjdzie Państwu posłom i radnym Platformy wracać do zdrowia.

Więcej w tym temacie nie ma potrzeby się wypowiadać najlepiej i najbardziej kompetentnie opisali wszystko Pan Starosta Ryszard Bartosik i dyrektor Krzysztof Bestwiła. Dodam tylko słowa wypowiedziane przez **ratownika medycznego** z Koła podczas spotkania z ministrem Piechą i posłem Szwedem:

„Nie cierpiałem i nie lubiłem słowa układ tak często wypowiedzanego przez niektórych polityków, jednak w przypadku zabrania powiatom kolskiemu, szamotulskiemu i tureckiemu ratownictwa medycznego nie znajduję innego bardziej stosownego słowa, które opisywałoby tą rzeczywistość. Słowo układ zaczęło funkcjonować w mojej świadomości jako coś realnego.”

Pani Poseł Zesiuk i radny Młynarczyk ze swoimi atakami na dyrektora Bestwię wpisują się w ten układ. Układ kłamstwa i dyskredytowania dobrego dyrektora dobrej lecznicy.

Nie czas na Mehoffera?

Bardzo trafnej analizy dokonał Pan Starosta Bartosik w swoim artykule *„Pustka programowa Platformy i lewicy”*. Relatywizm szczególnie ten moralny jest symptomem schizofrenii. Podam przykład takiego relatywizmu bardzo aktualnego ze względu na ostatnie dobre wiadomości dotyczące pieniędzy na renowację polichromii z kościoła NSPJ i ratusza miejskiego jakie Turek i Parafia NSPJ uzyskały dzięki wspólnemu projektowi: *„Turek w klimacie Mehoffera”*. Przypomnę tylko wypowiedź radnego Młynarczyka z sesji 18 grudnia 2008 na której to polemizował z zasadnością takiego projektu mówił: *„pomimo złego stanu tego budynku (ratusza), bowiem pomysł z Mehofferem powinien iść w takim kierunku, gdzie faktycznie można by uwydatnić jego dzieła.”* Pomysł okazał się mimo wątpliwości radnego sukcesem. Sukcesu tego nie byłoby jednak gdyby nie determinacja burmistrza i radnych koalicji PiS TS. Na innej sesji z 18 września radny Młynarczyk z radnymi PO atakował burmistrza domagając się gęstego tłumaczenia, dlaczego wybrano projekt Mehoffera a nie inne np. dotyczące Strefy Inwestycyjnej mówił m.in.: *„Polska jest zacofana infrastrukturalnie i w pierwszej kolejności trzeba nadrobić zaległości i dopiero potem można myśleć o innych rzeczach. Muzeum Mehoffera nijak się ma do tej mądrej myśli. Radny zwrócił uwagę, że nie wpisywane jest do planu oraz nie ma starań o pozyskanie funduszy na rzeczy istotne dla miasta Turku, tylko na te, na które łatwiej zdobyć środki i w związku z tym lepiej, żeby Burmistrz nie wypowiadał się w tej kwestii.”*

Na sesji budżetowej w 2007 roku 27 grudnia radny Młynarczyk niemal całkowicie zaprzepaściłby możliwość pozyskania pieniędzy na projekt: *„Opracowanie koncepcji architektoniczno – urbanistycznej Starówki związanej z działalnością Józefa Mehoffera.”* ponieważ uważał go za przedwczesny i konsekwentnie domagał się przesunąć środków finansowych

na inne cele: „Radny (Młynarczyk) zwrócił uwagę na fakt, że w świetle braku środków na uzbrajanie terenów w strefie inwestycyjnej zaskoczeniem wydaje się planowanie pół miliona złotych na inwestycję pod hasłem Opracowanie koncepcji architektoniczno – urbanistycznej Starówki związanej z działalnością Józefa Mehoffera. Według radnego ta propozycja nie jest zła, ale zbyt przedwczesna, w mieście na realizację czeka bowiem wiele inwestycji niezmiernie potrzebnych i priorytetowych.

Radny D. Młynarczyk zgłosił następujące wnioski do projektu budżetu:

1. Z działu 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego rozdz. 92195 z zaplanowanej kwoty 300.000,-zł. kwotę **250.000,-zł.** przesunąć do działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90001 na zadanie: *Kompleksowe uzbrojenie terenu Tureckiej Strefy Inwestycyjnej - kanalizacja sanitarna z siecią wodociągową – etap I.*”

Takimi posunięciami Radny Młynarczyk zaprzepaściłby szansę na sukces, z jakim dzisiaj mamy do czynienia. Nie wykorzystania tej szansy „potomni by nam nie wybaczyli” jak zauważył Redaktor Andrzej Jarek. Dzisiaj zapewne Pan Młynarczyk i inni radni opozycji chętnie będą chwalić sukces projektu a może nawet pod niego się podpinać, jednak pamiętam dokładnie głosowania nad budżetem gdzie siedmioma głosami przy jednym wstrzymuje byliście drodzy koledzy przeciwko projektowi mehofferyzacji Turku odrzucając budżet ogólnie ale także przyjmując poprawkę Młynarczyka zabierającą pieniądze z Działu Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego. Ośmioma głosami opozycji chcieliście unicestwić możliwość odnowienia fresków Mehoffera jednak dwanaście głosów radnych PiS i TS nie dało się zwięść i Dziedzictwo Narodowe ma teraz ogromne szanse na renowację i ekspozycję w nowoczesnym muzeum.

Dariusz Jasak (PiS)

PS. Podaję jeszcze raz konto Parafii NSPJ - „Odnowienie Polichromii” Pl. Sienkiewicza 4 62-700 Turek BZ WBK: **46 1090 1229 0000 0001 1143 3537** Adres poczty elektronicznej: nspj@turek.lm.pl